РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ВОРОКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.10.2021                                       с.Вороковка                            №  25

О внесении изменений в Решение Вороковского сельского Совета депутатов от 27.04..2021г  № 15 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Вороковском сельсовете».
            В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Вороковского сельсовета , Вороковский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести в решение Вороковского сельского Совета депутатов №15 от 27.04.2021г «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Вороковском сельсовете». следующие изменения :
1.1 п.1, п.1.2 после слов « для жителей Вороковского сельсовета» дополнить словами «или его части»
1.2 п 2.1 слово «жителей» заменить словами «жителей Вороковского сельсовета, достигших шестнадцатилетнего возраста»
1.3 абзац 2 пп 1п 1.2 слова «представительного органа Вороковского сельсовета» заменить словами «Вороковского сельского Совета депутатов»
1.4 абзац 5 пункта2.8 после слов «Вороковского сельсовета» дополнить словами «или его части»
1.5 пункт 6.3 раздела 6 слова « в течение 30 дней со дня направления с направлением письменного ответа» заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления с направлением письменного ответа».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Вороковского сельсовета В.В.Лопатина.
3.Решение  подлежит официальному опубликованию в газете
« Вороковский вестник».

Председатель Вороковского сельского
Совета депутатов                                                       Н.А.Архипов

Глава Вороковского сельсовета                                В.В.Лопатин